DADOS ESTATISTICOS

EPOCA 2023/2024

5| FEDERACAO PORTUGUESA DE TENIS

Clube GRUPO JUVENIL GRUPO SENIOR | |[GRUPO VETERANO| | TOTAL CLUBE %
Fem [Mas| Total | | Fem |Mas| Total | | Fem [Mas| Total | |Fem [Mas| Total Clube/AR.
AT Acores
BT Sports Azores 0 0 0 0 0 0 3 4 7 3 4 7 0,79%
CDE Toméas Borba 3 6 9 0 1 1 0 2 2 3 9 12 1,35%
CDE Velas 3 4 7 0 0 0 0 0 0 3 4 7 0,79%
CE Armando Cortes-Rodrigues 0 0 0 0 1 1 1 8 9 1 9 10 1,12%
CEDORE 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0,34%
Clube Kairos 9 13 22 14 | 23| 37 31| 37 68 54 | 73 127 14,25%
Clube Unido Micaelense 5 9 14 9 13| 22 13 23 36 27 45 72 8,08%
CT Cidade de Lagoa 3 6 9 4 5 14 17 31 21 24 45 5,05%
CT Faial 18 | 44 | 62 7 11 2 6 8 27 | 54 81 9,09%
CT Ribeira Grande 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 2 0,22%
CTI Terceira 56 | 59 115 9 13 22 6 13 72 78 150 16,84%
CTS Miguel 56 | 91 147 8 19 27 20 | 46 | 66 84 | 156 240 26,94%
LT Club 29 | 52 81 2 12 14 1 13 14 32 77 109 12,23%
Praia TC 15 | 10| 25 0 0 0 0 1 1 15 | 11| 26 2,92%
' TOTAIS DOS FEDERADOS = 197 294 491 | 53 87| 140 | 92 168 260 | 342| 549 891 3.31%
AT Alentejo
AT Portalegre 175 | 214 389 0 3 3 1 19 | 20 176 | 236 412 18,53%
Beja TA 9 25| 34 0 3 3 0 2 9 30 39 1,75%
CD Almoddvar 5 11 16 0 1 1 0 0 5 12 17 0,76%
CET Elvas 129 | 154 283 2 2 4 3 18 | 21 134 174 308 13,86%
Coragédo Delta AT 47 | 35 82 1 3 4 1 3 4 49 | 41 90 4,05%
CT Evora 176 | 249 425 6 17 | 23 8 36| 44 190 | 302 492 22,13%
CT Montemor-o-Novo 174 1 230 404 5 5 10 5 9 14 184 244 428 19,25%
CT Moura 0 2 2 0 1 1 1 3 4 1 6 7 0,31%
CT Sudoeste 74 | 86 160 1 4 5 0 10| 10 75 | 100 175 7,87%
Ferreira AAT 32| 24 56 7 2 9 5 8 13 44 | 34 78 3,51%
FMT - TW Academy 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 3 3 0,13%
GEPS 47 | 56 103 1 4 5 1 5 6 49 | 65 114 5,13%
Royal Rackets CVV 29 | 25 54 0 0 0 1 1 2 30| 26 56 2,52%
Splash PTC 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 3 3 0,13%
SportOcio 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0,04%
' TOTAIS DOS FEDERADOS = | 897 1112 2009 | 23| 48| 71 | | 26 | 117 143 946 1277 2223 8,26%
AT Algarve
Algarve Tennis FC 1 3 4 0 0 0 0 15 15 1 18| 19 0,81%
Carvoeiro CT 1 3 4 1 0 1 2 15 17 4 18 22 0,93%
CBT Portimao 0 6 10 8 18 13 | 21 34 23 35 58 2,46%
CD Qt” Raposeiras 15 10 25 2 3 5 0 6 6 17 19 36 1,53%
CGVLA 6 4 10 1 3 4 0 3 3 7 10 17 0,72%
CT Faro 159 254 413 20 | 33 53 40 | 66 106 219 353 572 24.31%
CT Loulé 79 | 154 233 45 | 49 94 15 | 63 78 139 | 266 405 17,21%
CT Monte Gordo 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 5 5 0,21%
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CT Qt* Eucalipto 12 3 0 0 1 4 5 2 6 8 0,34%
CT Quarteira 35 32 67 7 11 8 16 24 50 | 52 102 4,33%
CT Silves 11 9 20 2 5 7 2 8 10 15 22 37 1,57%
CT Tavira 45 61 106 1 11 12 8 14 22 54 | 86 140 5,95%
CTP Lagos 38 64 102 2 3 5 18 33 51 58 | 100 158 6,71%
CTP Portiméo 73 94 167 2 10 2 15 17 77 117 194 8,24%
CTP Sao Bras Alportel 42 60 102 1 3 4 4 10 14 47 73 120 5,10%
CTVRS Antoénio 38 | 54 92 4 10 14 6 23 29 48 | 87 135 5,74%
Rui Pacheco TA 0 2 0 1 1 0 1 0 4 4 0,17%
Sunball TA 2 1 3 0 0 0 0 2 2 2 3 5 0,21%
The Campus 26 @ 26 52 1 12 13 14 24 38 41 62 103 4,38%
Vale Lobo TA 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0,04%
Vilamouraténis 66 93 159 8 17 18 18 36 92 120 212 9,01%

' TOTAIS DOS FEDERADOS = 638 932 1570 | 108 162| 270 | 151 362 513 | 8971456 2353 8,74%

AT Aveiro

AE]J Ténis 21 27 48 5 12 7 6 13 33 40 73 4,61%
AET Mauri Gomez 1 2 0 5 3 5 8 4 12| 16 1,01%
AT Aveiro 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0,06%
C Acad. Feira 27 | 46 73 10 | 11 21 3 14 17 40 71 111 7,01%
CD Furadouro 0 7 7 1 5 6 2 4 3 16 | 19 1,20%
CD Torreira Mar 22 21 43 2 4 6 0 3 24 28 52 3,28%
CET Eduardo Pais 0 2 3 3 8 11 5 11 16 1,01%
CJS Arouca 1 0 0 0 0 1 5 6 0,38%
Clube 38 Seténis 9 10 19 7 5 12 2 1 18 16 34 2,15%
Clube Heliflex 2 4 6 0 0 0 0 2 4 6 0,38%
CT Agueda 2 55 77 I 4 s 113 14 24 72 9% 6,06%
CT Aveiro 24 | 37 61 0 11 11 1 26 | 27 25 74 99 6,25%
CT Azeméis 32 51 83 13 28 41 9 45 54 54 | 124 178 11,24%
CT Esmoriz 5 15 20 0 3 3 1 7 8 6 25 31 1,96%
CT Espinho 14 43 57 5 11 16 6 25 31 25 79 104 6,57%
CT Ovar 25 41 66 10 | 13 23 11 30 41 46 | 84 130 8,21%
CTP Brandao 24 55 79 6 16 22 13 38 51 43 | 109 152 9,60%
ET Sao Bernardo 62 98 160 32 36 68 27 | 54 81 121 188 309 19,52%
ET Vale Cambra 3 5 8 5 1 6 1 2 3 9 8 17 1,07%
GDC Cires 22 16 38 2 6 3 12 15 27 | 32 59 3,73%
Luso TC 23 | 27 50 2 9 11 11 13 27 | 47 74 4,67%

' TOTAIS DOS FEDERADOS = 339 565 904 | 103 176] 279 | 95 305 400 | 5371046 1583 5,88%

AT Castelo Branco
Aduane SS 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 2 0,33%
Albi SC 35 51 86 2 8 10 2 30 32 39 89 128 21,12%
Alcaténis SC 12 29 41 3 5 8 4 18 22 19 52 71 11,72%
ARBB Esperanca 4 5 0 0 0 0 5 5 4 10 | 14 2,31%
ARC Valongo 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0,17%
Covilha CC 6 13 19 2 5 7 4 8 12 12 26 38 6,27%
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CT D. Nuno 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0,17%
CT Idanha-a-Nova 47 | 58 105 3 8 11 2 13 15 52 79 131 21,62%
Riba Clube 3 11 14 1 6 7 6 9 15 10 26| 36 5,94%
Vilarregense FC 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0,17%
ViverFundao 3 13 16 1 4 5 2 7 6 24 30 4,95%
ZonaMeeting 74 | 70 | 144 1 2 3 0 6 75 | 78 | 153 25,25%

' TOTAIS DOS FEDERADOS = 184 251 435 | 13 38| 51 | 20 100 120 | 217|389 606 2,25%

AT Coimbra

AA Coimbra 22 29 51 16 | 43| 59 9 23 32 47 | 95 | 142 21,35%
AT Pedro Estrocio 5 10| 15 2 6 8 2 8 10 9 24 33 4,96%
CET Cantanhede 21 27 48 2 9 11 6 14 | 20 29 | 50 79 11,88%
CH Dona Inés 2 8 10 5 8 13 3 11 14 10 27| 37 5,56%
Coimbra RC 5 26 31 2 11 13 4 15 19 11 52 63 9,47%
CT Coimbra 39 | 59 98 14 | 33| 47 21 28 49 74 | 120 194 29,17%
CTO Hospital 1 0 1 1 0 1 0 2 2 4 0,60%
ET Centro 3 10| 13 0 0 0 0 0 0 3 10| 13 1,95%
ET Penacova - KAAD 5 5 10 1 2 3 6 6 12 12 | 13| 25 3,76%
TC Choupal 0 4 4 1 2 3 12 10| 22 13 16| 29 4,36%
TC Figueira Foz 5 12 27 0 5 5 0 14 14 15 31 46 6,92%

TOTAIS DOS FEDERADOS = 118 190 308~ 44 119 163 | 63 131 194 225 440 665 2,47%

AT Leiria

A20Km Almeirim 9 17 | 26 6 9 15 6 13 19 21 39 60 2,74%
AA Cartaxense 9 13| 22 1 0 1 0 1 1 10 14| 24 1,10%
AT Avelar 9 12| 21 8 10| 18 9 17 | 26 26 | 39 65 2,97%
CAALDAE Sé Bandeira 98 | 98 196 0 0 0 0 2 2 98 | 100 198 9,05%
CDC Caranguejeira 4 6 10 4 6 10 8 18 18 16| 34 1,55%
CET Leiria 51 111 162 14 | 43| 57 31 76 107 96 | 230 326 14,89%
CLAC Entroncamento 18 21 39 1 2 3 20 23 22 42 64 2,92%
CT Abrantes 8 18| 26 0 4 0 10 10 8 32 40 1,83%
CT Alcobaga 15 25| 40 0 6 1 10 11 16 41 57 2,60%
CT Caldas Rainha 34 | 66 100 8 23| 31 16 @ 52 68 58 | 141 199 9,09%
CT Golega 5 10| 15 2 2 4 3 17 | 20 10 29| 39 1,78%
CT Marinha Grande 13 32| 45 7 10| 17 5 17 | 22 25 59 84 3,84%
CT Peniche 11 31 42 5 14| 19 5 12 17 21 57 78 3,56%
CT Pombal 20 | 28 48 1 6 1 10 11 22 | 44 66 3,02%
CT Santarém 25 | 56 | 81 0 6 1 20 21 26 82 108 4,.93%
CT Torres Novas 41 67 108 19 | 36| 55 22 46 | 68 82 | 149 231 10,55%
ETP Rio Maior - Desmor 11 12| 23 0 6 6 2 2 4 13 20| 33 1,51%
GDC Candeeiros 3 6 9 0 2 2 0 1 3 9 12 0,55%
Nuno Mota TA 7 9 16 0 2 2 8 11 19 15 22 37 1,69%
Racket Sports CL 62 | 60 122 18 | 33| 51 37 | 63 100 117 156 273 12,47%
SCALSPORT 14 10| 24 1 2 3 1 9 10 16 @ 21 37 1,69%
TC Tomar 10 19| 29 1 3 4 2 21 23 13 43 56 2,56%
UDB - UD Batalha 21 21 42 5 4 9 4 13 17 30 @ 38 68 3,11%
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' TOTAIS DOS FEDERADOS = 498 748 1246 | 101 224] 325 | 167 451 618 | 7661423 2189 8,13%
AT Lisboa

0 0 2 2 0,04%

AAAU Catélica 0 0 0 0 8 8 0,14%
Ace Team 35 47 82 10 | 18 28 1 13| 14 46 78 | 124 2,22%
AHEAD CT 26 48 74 5 15 20 3 25 28 34 88 122 2,19%
Alenquer TC 7 10| 17 1 7 8 1 7 8 9 24 33 0,59%
Alverca TC 34 31| 65 9 | 23 32 7 021 28 50 75 125 2,24%
AM Portela 0 1 1 0 2 2 0 9 9 0 12 12 0,22%
Analor 2 17 | 19 3 15 18 1 16 | 17 6 48 54 0,97%
AT Lisboa 0 0 0 0 1 1 0 2 2 0 3 3 0,05%
Beloura TA 32 46 78 4 17 | 21 9 | 31 40 45 | 94| 139 2,49%
Boa Hora FC 0 8 8 0 3 0 1 1 0 | 12 12 0,22%
BSJ Ténis/MP Ténis 4 7 11 4 9 0 14| 14 8 26 34 0,61%
C Parque da Vila 6 11| 17 13 20 1 10 20 27 47 0,84%
C. Moinhos do Mar 9 10| 19 2 5 4 3 7 15 16| 31 0,56%
Carcavelos T 23 48| 71 5 15 20 6 | 52 58 34 115 149 2,67%
Carlos Nunes - TP 0 2 2 1 1 2 0 1 1 1 4 5 0,09%
CC Qt* Moura 34 42 76 2 11| 13 8 16 | 24 44 | 69 | 113 2,02%
CCR Coruchéus 0 1 1 0 1 1 2 2 4 2 4 6 0,11%
CET Oeiras 14 37 51 4 11 15 7 0 38 45 25 86 | 111 1,99%
CIF 16 56 72 6 9 15 30 64 94 52 129 181 3,24%
Clube 23 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0,05%
Clube 7 2 16 | 18 4 8 12 2 | 32 34 8 56 64 1,15%
Clube K-LAV 0 0 0 1 1 2 0 2 2 1 3 4 0,07%
Clube Millennium BCP 0 0 0 0 0 0 0 10| 10 0 10 10 0,18%
Clube TAP Portugal BT 0 0 0 1 3 0 2] 12 1 15 16 0,29%
Clube Ténis Nova Morada 42 | 65 107 12 14 26 7 052 59 61 131 192 3,44%
Clube Xenon 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0,07%
CN Ginastica 9 33 42 3 16 | 19 21 54 75 33 | 103 136 2,44%
Colégio S.J.Brito 1 10 11 0 0 0 0 0 0 1 10 11 0,20%
Colégio Vasco Gama 5 11| 16 0 0 0 1 0 1 6 11| 17 0,30%
CP Nagodes 18 38 56 12 11 23 16 37 53 46 = 86 | 132 2,37%
CRCQL / soulbt.portugal 0 1 1 4 3 7 47 23 70 51 27 78 1,40%
CT Amadora 42 | 67 | 109 26 | 62 88 24 76 | 100 92 | 205 297 5,32%
CT Belas 2 7 9 4 7 11 2 12| 14 8 | 26 34 0,61%
CT CAD 11 29 40 2 3 5 0 2 2 13 34 47 0,84%
CT Estoril 104 | 151 255 13 | 25 38 38 65 103 155 | 241 396 7,10%
CT Jamor 92 | 131 223 10 | 45 55 22 101 123 124 | 277 401 7,19%
CT Lourinha 15 28 43 2 5 7 5 6 11 22 39 61 1,09%
CT Monsanto 17 36 53 8 | 29 37 20 114 134 45 | 179 224 4,01%
CT Pago Lumiar 17 50 67 6 12| 18 3 44 | 47 26 106 132 2,37%
CT Sassoeiros 0 0 0 2 4 6 1 9 10 3 13 16 0,29%
CT Torres Vedras 25 | 44 69 3 6 4 33| 37 32 80 112 2,01%
ET André Mota 7 18| 25 1 8 1 15 16 9 40 49 0,88%
ET Diagonal Return 0 17 27 2 4 6 2 9 11 14 | 30| 44 0,79%
ET José Mario Silva 12 33 45 16 37 53 12 38 50 40 | 108 148 2,65%
ET Sado Domingos Cascais 17 | 33| 50 5 9 14 2 8 10 24 | 50 74 1,33%
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ET Técnico - LX Team 11 21 32 11 7 18 8 9 17 30 37 67 1,20%
Fred Gil Academy 0 2 2 0 1 1 0 3 3 0 6 6 0,11%
Frederico Marques TA 10 | 17 27 13 20 33 10 25 35 330 62 95 1,70%
GA Duque 1 2 3 0 0 0 0 2 2 1 4 5 0,09%
GC Portugués 57 73 130 15 23 38 31 59 90 103 155 258 4,62%
Grow TA 35 | 46 | 81 16 | 10| 26 30 | 38 68 81 94 175 3,14%
Guincho Ténis 0 0 0 0 0 0 1 2 3 1 2 3 0,05%
Jaime Caldeira TA 11 42 53 2 10 12 0 2 2 13 54 67 1,20%
LR Centre 34 | 115 149 7 25 32 33 | 46 79 74 | 186 260 4,66%
Monsanto Ténis 0 2 2 0 2 2 1 0 1 1 4 5 0,09%
Peralta Ténis 11 10 | 21 0 2 2 1 0 1 12 12| 24 0,43%
Rackets Pro EUL 7 43 | 50 4 18 22 0 9 9 11 70 @ 81 1,45%
Rackets Pro Qt* Marinha 79 | 105 184 6 12 43 | 46 @ 89 128 157 285 5,11%
Sport Flow Academy 0 0 0 0 3 0 2 2 0 5 5 0,09%
TCP St° Adrido 37 1 59 96 17 | 19| 36 23 68 91 77 | 146 223 4,00%
Ténis 4 You 0 1 1 1 2 3 2 1 3 3 4 7 0,13%
Valténis CC 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 2 2 0,04%

' TOTAIS DOS FEDERADOS = 983 1782 2765 | 298 621 919 495 1402 1897 1776 3805 5581 20,73%

AT Madeira

AD "Os Profetas" 0 1 1 0 1 1 0 4 4 0 6 6 0,85%
AD Sweet Spot Academy 6 4 10 11 22 33 8 14 | 22 25 | 40 65 9,23%
AEF Jodo Inacio 2 1 3 3 0 3 0 2 2 5 3 8 1,14%
CD Nacional 22 | 24 46 15 25 40 14 26 | 40 51 75 126 17,90%
CE O Liceu 0 0 0 0 2 2 0 1 1 0 3 3 0,43%
CT Funchal 48 | 34 82 5 13 5 6 11 58 | 48 | 106 15,06%
Double 7 TC 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0,14%
Ludens CM 67 101 168 3 9 12 3 12 15 73 122 195 27,70%
Roberto Costa TC 34 | 45 79 1 13 14 4 34 38 39 | 92 131 18,61%
Smash TC 17 18 35 1 3 4 8 16 | 24 26 | 37 63 8,95%

' TOTAIS DOS FEDERADOS = 196 228 424 | | 39 83| 122 | 42 116 158 | 277|427 704 2,61%

AT Porto

7BC — Academia Ténis 11 11 22 9 16| 25 4 18| 22 24 | 45 69 0,95%
AA S. Mamede 0 1 1 0 1 7 3 10 7 5 12 0,17%
AC Alfenense 4 14 18 2 2 4 4 12 16 10 28 38 0,52%
ACT Matosinhos 59 | 80 139 0 1 0 0 0 59 | 81 140 1,93%
Além Rio ET 9 10 19 6 24 | 30 4 12 16 19 46 65 0,90%
ANA Gondomar 25 62 87 6 27 33 0 29 | 29 31 | 118 149 2,06%
AT Mongao 7 8 15 1 1 2 0 6 6 8 15| 23 0,32%
Btennis 4 22 26 0 0 0 0 2 2 4 24 28 0,39%
BTM Club 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0,01%
Cabeceiras TA 17 37| 54 9 21 30 8 16 | 24 34 74 108 1,49%
CAM - Clube Areia Matosinhos 2 2 4 12 | 13 25 34 | 48 82 48 | 63 | 111 1,53%
CD Monte Aventino 41 85 126 49 105 154 58 | 199 257 148 389 537 7,41%
CDC Juventude Pacense 4 8 12 3 2 5 0 1 1 7 11| 18 0,25%
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Colégio Int. Carvalhos 3 10| 13 0 2 2 0 2 2 3 14 17 0,23%
Corgas Club 2 11 13 7 9 16 3 8 11 12 28| 40 0,55%
CS Nun'Alvares 9 24 33 10 | 25| 35 8 63 71 27 112 139 1,92%
CT Amarante 8 14| 22 0 1 1 1 5 6 9 20 29 0,40%
CT Bairro 5 19 | 24 3 13 16 6 28 | 34 14 60 74 1,02%
CT Braga 92 | 153 245 3 9 12 10 36 | 46 105 198 303 4,18%
CT Ermesinde 144 181 325 25 53 78 25 58 83 194 292 486 6,71%
CT Gaia 8 14| 22 10 11 21 6 19 | 25 24 | 44 68 0,94%
CT Guimaraes 38 90 128 15 29| 44 12 75 87 65 194 259 3,57%
CT Marco 2 10| 12 7 5 12 1 7 8 0 22| 32 0,44%
CT Minho 0 4 4 0 8 8 1 7 8 1 19 | 20 0,28%
CT Porto 72 | 143 215 14 | 27| 41 19 139 158 105 309 414 5,71%
CT Taipas 1 1 2 0 1 6 7 2 13 15 0,21%
CT Trofa 2 16 | 18 2 5 0 2 2 4 21 25 0,35%
CT Viana 11 17 | 28 1 5 6 21 55 76 33 77 110 1,52%
ESAF 12 24| 36 5 12 17 4 9 13 21 45 66 0,91%
Escola Ténis OVS 11 9 20 0 1 1 0 1 1 11 11 22 0,30%
Estrela VS 24 36 60 12 7 19 3 44 | 47 39 87 126 1,74%
ET Igor Vale 5 28 33 3 4 7 9 19 | 28 17 51 68 0,94%
ET Maia 76 | 178 254 26 68 94 52 1 213 265 154 459 613 8,46%
ET Moure 8 7 15 3 5 8 2 2 4 13 | 14| 27 0,37%
ET Penafiel / Oldrdes 7 10| 17 1 3 4 0 3 3 8 16 | 24 0,33%
ET Politécnico Porto 0 0 0 7 12 19 0 4 4 16 | 23 0,32%
ET Povoa de Lanhoso 1 1 2 1 7 8 0 1 1 9 11 0,15%
ETPF - ARC Sobrao 49 76 125 1 1 2 0 2 2 50 79 129 1,78%
FAFE TA 7 17 | 24 6 6 12 4 16 | 20 17 39| 56 0,77%
Felgueiras TA 2 8 10 4 4 8 4 1 5 10 | 13| 23 0,32%
GC Santo Tirso 13 20| 33 0 4 4 0 11 11 13 35| 48 0,66%
GC Vilacondense 8 27 35 3 2 5 8 16 | 24 19 45 64 0,88%
GO Ténis 4 6 10 8 11 19 1 3 4 13 20| 33 0,46%
Grij6o TC 18 18| 36 3 8 11 7 8 15 28 | 34 62 0,86%
JIC 7 36 43 64 | 100 164 75 | 260 335 146 396 542 7,48%
Just Club 1 7 8 1 18| 19 0 7 7 2 32 34 0,47%
Lousada TA 297 | 582 879 30 52 82 24 100 124 351 734 1085 14,98%
LTC Foz 29 | 49 78 3 23| 26 19 81 | 100 51 | 153 204 2,82%
Mais Ténis 7 8 15 1 5 1 1 2 9 13| 22 0,30%
OPorto Cricket LTC 30 | 54 84 0 0 1 2 3 31 56 87 1,20%
SC Alberto Sousa 4 15 19 6 17 | 23 1 14 15 11 46 57 0,79%
Sport Club Porto 22 | 41 63 1 13 14 4 17 | 21 27 | 71 98 1,35%
TC Famalicdo 8 20 28 5 17| 22 3 30 33 16 67| 83 1,15%
Vizela TA 95 | 187 282 4 10| 14 4 8 12 103 205 308 4.25%

' TOTAIS DOS FEDERADOS = 1325 2511 3836 | 392 828 1220 459 1730 2189 2176 5069 7245 2691%

AT Setubal
0o 0 0 0ol 0 o0 0o 1 I 0o 1 I 0,06%
4.4 Tennis 0o 0 0 0o 1 1 0o 0 0 0o 1 I 0,06%
AET Almada 5012 17 2 15 17 1 8 9 8§ | 35 43 2,45%
Aroeira T&P 6 11 17 0 6 6 0 3| 3 6 20 26 1,48%
AT Almada 20| 43 63 6 19 25 512 17 31 74 105 5,97%
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AT Fabril 11 16 | 27 1 6 7 3 7 10 15 29 44 2,50%
AT Setubal 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0,06%
ATAAQ 3 14 17 2 7 9 0 8 8 5 29 34 1,93%
Belcamp TC 24 | 37 61 25 | 39 64 22 | 47 69 71 | 123 194 11,04%
CDCR CTT Setabal 0 0 0 0 7 7 0 11 11 0 18 18 1,02%
CDR Aguias Unidas 5 7 12 3 5 8 2 6 8 10 1 18| 28 1,59%
Centro Ténis Almada 5 15 20 6 4 10 3 6 9 14 25| 39 2,22%
CET Sesimbra 0 2 2 0 4 0 10 10 0 16 16 0,91%
Clube Ténis Setibal 75 | 122 197 13 | 38| 51 21 79 100 109 239 348 19,80%
Colégio Atlantico AF 23 | 58 81 0 2 0 1 1 23 61 84 4,78%
CP Arrabida 5 11 16 2 9 5 15 20 12 33 45 2,56%
CPS Nacional 4 10 14 1 4 5 17 | 22 10 30 40 2,28%
CPV Lobatos Volley 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2 0,11%
CRDB Rouxinol 8 30 38 9 15 24 5 45 50 22 90 112 6,37%
CT Montijo 28 | 49 77 8 18| 26 2 26 | 28 38 | 93 131 7,45%
CT Santo André 21 21 42 1 2 3 4 11 15 26 | 34 60 3,41%
ET Casas Azeitdo 1 1 2 0 2 0 18| 18 1 21 22 1,25%
GD Alcochetense 19 19 38 1 1 2 4 7 11 24 27 51 2,90%
Marques RAC 14 22 36 7 9 16 3 17 | 20 24 | 48 72 4,10%
META 7 9 16 10 | 18| 28 3 38 41 20 | 65 85 4,84%
Monteverde RC Sparks 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0,06%
TC Alcochete 11 31 42 2 10 12 3 5 8 16 46 62 3,53%
Vanicelos TC 16 = 33 49 5 9 12 22 34 33 59 92 5,23%
W Padel & TP 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0,06%

' TOTAIS DOS FEDERADOS = 311 | 574 885 | 104] 242 346 | 105 422 527| 520 1238 1758 6,53%

AT Vila Real

C Acad. Braganga 8 8 16 1 8 9 7 11 18 16 = 27| 43 11,32%
CCPA Douro 1 3 4 0 2 17 19 3 20 23 6,05%
CT Mirandela 4 11 15 1 4 5 1 10 11 6 25 31 8,16%
CT Vila Real 10 24 34 12 | 26| 38 9 39 48 31 89 120 31,58%
Duluténis 17 53 70 9 11 20 10 26 | 36 36 90| 126 33,16%
TC Chaves 6 8 14 0 9 9 1 13 14 7 30 37 9,74%

TOTAIS DOS FEDERADOS = 46 | 107 153 | 23 58| 81 | 30 116 146 | 99 | 281 380 1,41%

AT Viseu

CD Tondela 14 24 38 3 3 6 1 8 9 18 35 53 7,07%
CT Gouveia 5 5 10 0 3 3 0 15 20 2,67%
CT Seia 1 7 8 3 3 6 3 12 15 7 22 29 3,87%
CT Tondela 1 4 5 1 6 7 2 8 10 4 18| 22 2,93%
Dao Nelas TC 9 7 16 4 3 7 2 10 12 15 20 35 4,67%
GDOF - Clube Ténis 2 6 8 0 2 2 1 11 12 3 19 | 22 2,93%
Guarda Unida DC 7 11 18 3 9 12 2 20 22 12 40 52 6,93%
SCV Agores 14 14| 28 1 2 3 5 23 28 20 | 39 59 7,87%
TC Lamego 7 5 12 1 12 13 10 26 | 36 18 43 61 8,13%
TC Viseu 15 72 87 6 46 @ 52 8 41 49 29 159 188 25,07%
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TOTAL CLUBE

%

Clube GRUPO JUVENIL
Clube/A.R.
Fem [Mas| Total | [Fem |Mas| Total | | Fem |Mas| Total Fem [Mas| Total
Viseu Royal TC 28 68 96 10 12 22 28 63 91 66 143 209 27,87%
TOTAIS DOS FEDERADOS = | 103 | 223 326 32 101 133 62 229 291 197 | 553 750 2,79%

TOTAL GERAL =
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58351 9517 15352

1333 2787 | 4120

1807 | 5649 | 7456

8975 117953 | 26928
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